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SECRETARIA CONCEJO

AUTORIZA MODIFICACION
PRESUPUESTARIA N° 03 AL
PRESUPUESTO EDUCACION ANO 2019,
COMO SE INDICA.

INDEPENDENCIA, (¢ i 28
DECRETO ALCALDICIO EXENTO N° _ 3123 /2010
LA ALCALDIA DECRETO HOY:

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Acuerdo N° 439 del
Concejo Municipal adoptado en su Sesién Ordinaria N° 102 realizada el jueves 04 de
julio de 2019; Decreto Alcaldicio Exento N° 2464 de 24 de mayo de 2019, que nombré
subrogante en el cargo de Secretario Municipal, a don German Mufioz Navarro, que
no se acompana, por ser de piblico conocimiento; en uso de las facultades que me
confiere la Ley N°18.695, Organica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

AUTORIZASE, la modificacién N° 03 al presupuesto de
educacion afio 2019, en el sentido que indica:

CUENTA DESCRIPCION P.VIG MODIF P. FINAL
$ $ $
A.- AUMENTO DE INGRESOS
115-13-03-004-001-000 Infraestructura Educacional 369,832,000 0 369,832,000 369,832,000
Proyecto 5.000 UTM Liceos Balmaceda
Y REAR, ingreso 80%
115-05-03-099-000-000 De Otras Entidades Publicas 10,000,000 0 10,000,000 10,000,000
Proyecto COBI, Consejo Nacional de la
Cultura y las Artes
115-08-01-002-000-000 Recuperaciones Art. 12 Ley N° 18.196 160,377,151 214,000,000 160,377,151 374,377,151
Reconoce mayores ingresos por
licencias médicas a la fecha
mTAL AUMENTO DE INGRESQS 540,209,151
B.-AUMENTO DE GASTOS
Asig por Responsabilidad Técnico -
215-21-01-001-049-002 Pedagégico 2,000,000 17,000,000 2,000,000 19,000,000
Costo mensual app. M$1.500, saldo
disponible M$8.458
215-21-01-004-005-000 Trabajos Extraordinarios 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000
Se aumenta por proyeccién de gasto
2do semestre, no considerado en ppto.
Inicial
215-21-02-001-044-000 Asignacion de Experiencia 10,000,000 198,000,000 10,000,000 208,000,000

Costo mensual app. M$18.150, saldo
disponible M$90.365
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215-21-02-001-045-000

Asignacién de Tramo de Desarrollo
Profesional

Costo mensual app. M$23.500, saldo
disponible M$104.340

20,000,000

245,000,000

20,000,000

265,000,000

215-21-02-001-047-001

215-21-02-001-048-000

215-21-02-002-002-000

215-21-03-001-000-000

215-21-03-004-002-000

215-22-04-007-000-000

215-22-04-010-000-000

215-22-07-002-000-000

215-22-08-007-000-000

215-29-04-001-000-000

215-29-05-999-001-000

215-29-06-001-001-000

215-29-07-001-000-000

215-31-02-004-001-000

215-31-02-004-002-000

Asig. de Responsabilidad Directiva
Costo mensual app. M$1.460, saldo

=: - disponible M$1.332
“ Bonificacion por Reconacimiento

Profesional

Costo mensual app. M$61.500, saldo
disponible M$294.587

Otras Cotizaciones Previsionales
Costo mensual app. M$7.674, saldo
disponible M$38.024

Honorarios a Suma Alzada - Personas
Naturales

incorpora gastos Proyecto COBI
Aporte del empleador

Costo mensual app. M$12.366, saldo
disponible M$57.652

Materiales y Utiles de Aseo

Se aumenta por mayor gasto respecto
al proyectado

Materiales para Mantenimiento y
Reparaciones de inmuebles

Se aumenta por mayor gasto respecto
al proyectado

Servicios de Impresion

Incorpora gastos Proyecto COBI
Pasajes, Fletes y Bodegajes

Asigna Ppto. financiamiento pasajes
areos Congreso Cientifico mes de
Septiembre

Mobiliario y Otros

compra mobiliario por FAEP

Otras (DAEM)

Incorpora gastos Proyecto COBI
Equipos Computacionales y Periféricos
compra computadores FAEP
Programas Computacionales

A la fecha tiene el 99% de ejecucion
Proyecto 5000 UTM Liceo Balmaceda
ingresos percibidos el 05/06 Convenio
firmado con la DEP

Proyecto 5000 UTM Liceo REAR
ingresos percibidos el 05/06 Convenio
firmado con la DEP

8,000,000

20,000,000

10,000,000

5,280,000

12,000,000

15,000,000

14,000,000

720,000

5,000,000

20,000,000
4,000,000
13,377,151
10,000,000

184,916,000

184,916,000

9,000,000

650,000,000

84,000,000

90,000,000

128,000,000

45,000,000

95,000,000

5,000,000

0

60,000,000
45,000,000
80,000,000
18,500,000

0

8,000,000

20,000,000

10,000,000

5,280,000

12,000,000

15,000,000

14,000,000

720,000

5,000,000

20,000,000
4,000,000
13,377,151
10,000,000

184,916,000

184,916,000

17,000,000

670,000,000

94,000,000

95,280,000

140,000,000

60,000,000

109,000,000

5,720,000

5,000,000

80,000,000

49,000,000

93,377,151

28,500,000

184,916,000

184,916,000

TOTAL AUMENTO DE GASTOS

540,209,151

540,209,151

C.-DISMINUCION DE INGRESOS

l TOTAL DISMINUCION DE INGRESOS
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D.-DISMINUCION DE GASTOS

EDTAL DISMINUCION DE GASTOS 0
CUADRATURA DE CUENTAS:
AUMENTO DE INGRESOS +
DISMINUCION DE GASTOS 540,209,151
AUMENTO DE GASTOS + DISMINUCION
DE INGRESOS 540,209,151
0

ANOTESE, COMUNIQUESE Y TRANSCRIBASE a
las Direcciones y Departamentos que correspondan y hecho, ARCHIVESE,

:..
z !
MUNOZ @ARRO i

INGENIERO b
SECRETARIO MUNICIPAL (S)

AN BARONTI
ALCALDE
D DE INDEPENDENCIA

GMN /) ~
TRANSCRITO A: - Alcaldia — Secretaria Municipal - Secretaria del Concejo - Administracién

Municipal - Direccién de Control — SECPLA — DIDECO - DAEM - Oficina de Partes.
040719
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