

-123

AUTORIZA MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA N° 03 AL PRESUPUESTO EDUCACIÓN AÑO 2019, COMO SE INDICA.

INDEPENDENCIA, 05 JUL 2019

decreto alcaldicio exento  $n^{\circ} = \frac{3123}{/2019}$ 

## LA ALCALDIA DECRETO HOY:

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Acuerdo N° 439 del Concejo Municipal adoptado en su Sesión Ordinaria N° 102 realizada el jueves 04 de julio de 2019; Decreto Alcaldicio Exento N° 2464 de 24 de mayo de 2019, que nombró subrogante en el cargo de Secretario Municipal, a don Germán Muñoz Navarro, que no se acompaña, por ser de público conocimiento; en uso de las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

## DECRETO:

**AUTORIZÁSE**, la modificación N° 03 al presupuesto de educación año 2019, en el sentido que indica:

CUENTA	DESCRIPCIÓN		P.VIG	MODIF	P. FINAL
			\$\$	\$	\$
A AUMENTO DE INGRESO	<u>os</u>		<u></u>		
115-13-03-004-001-000	Infraestructura Educacional Proyecto 5.000 UTM Liceos Balmaceda y REAR, ingreso 80%	369,832,000	0	369,832,000	369,832,000
115-05-03-099-000-000	De Otras Entidades Públicas Proyecto COBI, Consejo Nacional de la Cultura y las Artes	10,000,000	0	10,000,000	10,000,000
115-08-01-002-000-000	Recuperaciones Art. 12 Ley N° 18.196 Reconoce mayores ingresos por licencias médicas a la fecha	160,377,151	214,000,000	160,377,151	374,377,151
	TOTAL AUMENTO DE INGRESOS			540,209,151	
BAUMENTO DE GASTOS					
215-21-01-001-049-002	Asig por Responsabilidad Técnico Pedagógico Costo mensual app. M\$1.500, saldo	2,000,000	17,000,000	2,000,000	19,000,000
215-21-01-004-005-000	disponible M\$8.458  Trabajos Extraordinarios  Se aumenta por proyección de gasto	1,000,000	0	1,000,000	1,000,000
215-21-02-001-044-000	2do semestre, no considerado en ppto. Inicial <b>Asignación de Experiencia</b>	10,000,000	198,000,000	10,000,000	208,000,000
	Costo mensual app. M\$18.150, saldo disponible M\$90.365				



215-21-02-001-045-000	Asignación de Tramo de Desarrollo Profesional Costo mensual app. M\$23.500, saldo disponible M\$104.340	20,000,000	245,000,000	20,000,000	265,000,000
215-21-02-001-047-001	Asig. de Responsabilidad Directiva Costo mensual app. M\$1.460, saldo	8,000,000	9,000,000	8,000,000	17,000,000
215-21-02-001-048-000	disponible M\$1.332  Bonificación por Reconocimiento  Profesional  Costo mensual app. M\$61.500, saldo	20,000,000	650,000,000	20,000,000	670,000,000
215-21-02-002-002-000	disponible M\$294.587  Otras Cotizaciones Previsionales  Costo mensual app. M\$7.674, saldo disponible M\$38.024	10,000,000	84,000,000	10,000,000	94,000,000
215-21-03-001-000-000	Honorarios a Suma Alzada — Personas Naturales Incorpora gastos Proyecto COBI	5,280,000	90,000,000	5,280,000	95,280,000
215-21-03-004-002-000	Aporte del empleador Costo mensual app. M\$12.366, saldo	12,000,000	128,000,000	12,000,000	140,000,000
215-22-04-007-000-000	disponible M\$57.652 Materiales y Útiles de Aseo Se aumenta por mayor gasto respecto	15,000,000	45,000,000	15,000,000	60,000,000
215-22-04-010-000-000	al proyectado  Materiales para Mantenimiento y  Reparaciones de Inmuebles  Se aumenta por mayor gasto respecto	14,000,000	95,000,000	14,000,000	109,000,000
215-22-07-002-000-000	al proyectado  Servicios de Impresión  Incorpora gastos Proyecto COBI	720,000	5,000,000	720,000	5,720,000
215-22-08-007-000-000	Pasajes, Fletes y Bodegajes Asigna Ppto. financiamiento pasajes áreos Congreso Científico mes de Septiembre	5,000,000	0	5,000,000	5,000,000
215-29-04-001-000-000	Mobiliario y Otros compra mobiliario por FAEP	20,000,000	60,000,000	20,000,000	80,000,000
215-29-05-999-001-000	Otras (DAEM) Incorpora gastos Proyecto COBI	4,000,000	45,000,000	4,000,000	49,000,000
215-29-06-001-001-000	Equipos Computacionales y Periféricos compra computadores FAEP	13,377,151	80,000,000	13,377,151	93,377,151
215-29-07-001-000-000	<b>Programa</b> s <b>Computacionales</b> A la fecha tiene el 99% de ejecución	10,000,000	18,500,000	10,000,000	28,500,000
215-31-02-004-001-000	Proyecto 5000 UTM Liceo Balmaceda Ingresos percibidos el 05/06 Convenio firmado con la DEP	184,916,000	0	184,916,000	184,916,000
215-31-02-004-002-000	Proyecto 5000 UTM Liceo REAR Ingresos percibidos el 05/06 Convenio firmado con la DEP	184,916,000	0	184,916,000	184,916,000
	TOTAL AUMENTO DE GASTOS	540,209,151		540,209,151	
CDISMINUCION DE INGRE	<u>sos</u>			0	0
-					•
	TOTAL DISMINUCIÓN DE INGRESOS			0	



	one man concept		
DDISMINUCION	<u>DE GASTOS</u>		
	TOTAL DISMINUCIÓN DE GASTOS	0	
	CUADRATURA DE CUENTAS:		
	AUMENTO DE INGRESOS +		
	DISMINUCION DE GASTOS	540,209,151	
	AUMENTO DE GASTOS + DISMINUCION		
	DE INGRESOS	540,209,151	
		0	

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE a las Direcciones y Departamentos que correspondan y hecho, ARCHIVESE.

Municipalidad de independencia:
SECRETARIVILLULI
MUNICIPAL MUNOZ NAVARRO
INGENIERO
SECRETARIO MUNICIPAL (S)

independent ALCALDE
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA

GMN/NAMA

TRANSCRITO A: - Alcaldía - Secretaría Municipal - Secretaría del Concejo - Administración

Municipal - Dirección de Control - SECPLA - DIDECO - DAEM - Oficina de Partes.

040719

